Комитет по образованию и делам молодежи Администрации

Солонешенского района Алтайского края

ПРИКАЗ

12.10.2023 г .                                                                                                         № 88 -Д

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013

№ 1252, приказом Министерства образования и науки Алтайского края от

12.10.2023 № 1065 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024»

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа олимпиады школь-

ников (далее - Олимпиада) в 2023-2024 учебном году (Приложение 1), состав жюри

(Приложение 2), сроки проведения муниципального этапа олимпиады

(Приложение 3).

     2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников среди

учащихся 9, 10,11 классов по русскому языку, литературе, английскому языку,

немецкому языку, математике, физике, химии, экологии, экономике, биологии, ис-

тории, географии, праву, обществознанию,  основы безопасности жизнедеятельно-

сти.

     3. Директорам школ обеспечить организованную отправку команд на район-

ную олимпиаду во главе с учителем, возложив на него персональную ответ-

ственность за сохранность здоровья жизни детей, за их дисциплинированность и

организованность.

    4. Директору МБОУ «Солонешенская СОШ» (Захарьева Л.Н.) подготовить по-

мещения для проведения олимпиады.

    6. Общее руководство по организации и проведению олимпиады возложить на

главного специалиста комитета по образованию и делам молодѐжи

Тадосьеву М.С.

Председатель комитета по обра-

зованию

О.И.Головина

Положение о проведении районной олимпиады школьников

Цели и задачи:

1. Создание необходимых условий для выявления и  поддержки одарѐнных детей;

2. Выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и интереса к

научно-исследовательской деятельности

.

Порядок поведения муниципального этапа Олимпиады:

1. Муниципальный этап Олимпиады проводится в ноябре. Конкретные даты прове-

дения муниципального этапа Олимпиады устанавливаются организатором регио-

нального этапа.

2. Для проведения муниципального этапа Олимпиады организатором данного этапа

создаѐтся жюри муниципального этапа Олимпиады.

3. Муниципальный этап проводится в соответствии с Положением о проведении

указанного этапа олимпиады и по Олимпиадным заданиям, разработанным пред-

метно-методическими комиссия регионального этапа.

4. В муниципальном этапе Олимпиады принимают участие обучающиеся 9-11

класса образовательных организаций: победители и призеры школьного этапа

Олимпиады текущего учебного года;

победители и призеры муниципального этапа Олимпиады предыдущего учебного

года, если они продолжают обучение в образовательных организациях.

5. Победителем и призером муниципального этапа могут считаться участники,

набравшие не менее 50% от максимально возможного количества баллов по итогам

оценивания выполненных олимпиадных заданий.

 В случае, когда победители не определены, на муниципальном этапе Олимпиады

определяются только призеры.

5. Количество призеров муниципального этапа Олимпиады определяется, исходя из

общей квоты победителей и призеров в 25% от всех участников муниципального

этапа Олимпиады.

6. Призерами муниципального этапа Олимпиады, в пределах установленной квоты,

признаются участники муниципального этапа Олимпиады, следующие в итоговой

таблице за победителями. В случае, когда у участника, определяемого в пределах

установленной квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же,

как и у следующих в итоговой таблице за ним, решение по данному участнику и

всем участникам, имеющим с ним равное количество баллов определяется жюри

муниципального этапа олимпиады.

7. Список победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады утверждается

организатором муниципального этапа Олимпиады.

Приложение 1

к приказу комитета по образованию и де-

лам молодежи

№ 88- Д от 12.10.2023 года

8. Победители и призеры муниципального этапа Олимпиады награждаются грамо-

тами.

9. Участники олимпиады должны иметь при себе чистую тетрадь с полями, ручку,

линейку, карандаш.

Место проведения Олимпиады – МБОУ «Солонешенская СОШ», с. Солонешное,

ул.Советская,3.

Время проведения олимпиады

9.00 - 09.50 - Заезд, регистрация участников

10.00 - 14.00 - Выполнение заданий.

16.00 -  Проверка работ

Состав жюри

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Литература, русский язык

1. Очаковская Г.Ф. - председатель жюри, Солонешенская СОШ

2. Максимова Л.Ф. - Красноануйская ООШ

3. Запольская Ю.А.. - Солонешенская СОШ

4. Ситникова Т.А. - Солонешенская СОШ

Биология, экология

1. Бриль С.Г.- председатель жюри, Тополинская СОШ

2. Катанаева Л.А - Солонешенская СОШ

3. Табакаева Н.Л. - Красноануйская ООШ

Химия

1. Бриль С.Г.- председатель жюри, Тополинская СОШ

2. Табакаева Н.Л. - Красноануйская ООШ

3. Шишова Л.Н.- Солонешенская СОШ

География:

1. Бриль С.Г.- председатель жюри, Тополинская СОШ

2. Креськова М.М.- Солонешенская СОШ

3. Табакаева Н.Л. - Красноануйская ООШ

История, обществознание, право, экономика.

1.      Короткова И.К  . -  председатель жюри Солонешенская СОШ

2.      Десятова О.В. -  Тополинская СОШ

3.      Дударева С.П.- Солонешенская СОШ

Математика

1 Захарьева JI.H. - председатель жюри, Солонешенская СОШ

2 Компанец Е.И.- Солонешенская СОШ

2. Безуглова С.Ф - Солонешенская СОШ

3. Денисова Н.Н. - Солонешенская СОШ

Физика

1. Соломахин В.Л. - председатель жюри, Тополинская СОШ

2. Золотухин А.А. – филиал Карповская СОШ

3. Булгакова О.А.- Красноануйская ООШ

Английский язык

1.      Семенова В.В. - председатель жюри, Тополинская СОШ

2.      Катанаева Л Л. - Солонешенская СОШ

3.      Похомова О.С. – Солонешенская СОШ

1 Косинова Н.Ю – Красноануйская СОШ

Приложение 2

к приказу комитета по образованию и де-

лам молодежи

№ 88-Д  от   12.10.2023 г

Немецкий язык

1 .    Федченко Е.Н. - председатель жюри. Солонешенская СОШ

2. Похомова О.С.- Солонешенская СОШ

3. Косинова Н.Ю- Красноануйская ООШ

ОБЖ

1. Комолов Б.Г. - председатель жюри, Солонешенская СОШ

2. Сопин Н.М. - Тальменская ООШ

3. Шадрин А.Л- Красноануйская ООШ

Предмет Дата проведения

Биология 13.11.2023
Немецкий язык 14.11.2023
Право 15.11.2023
География 16.11.2023
История 17.11.2023
Литература 20.11.2023
Экология 21.11.2023
Математика 22.11.2023
Английский язык 23.11.2023
Физика 24.11.2023
Русский язык 27.11.2023
Химия 28.11.2023
Экономика 30.11.2023
Обществознание 04.12.2023
ОБЖ 07.12.2023

Приложение 3

к приказу комитета по образованию и

делам молодежи

№  88 - Д от  12.10.2023 г.